»III. Futuris autem editionibus Breviarii Romani, in Communi Apostolorum et Evangelistarum, Tempore Paschali, post Responsorium quintum, inseratur sequens Rubrica: «Feria II et V infra hebdomadam I et II post Octavam Paschae, quoties in I Nocturno Lectiones fuerint de Scriptura occurrente cum suis Responsoriis de Tempore, loco praecedentis Responsorii de Tempore, dicitur sequens: R. *Pretiosa in conspectu Domini, allelúja, * Mors sanctorum ejus, allelúja. v. Custodit Dominus omnia ossa eorum, unum ex his non conteretur. * Mors*».

»Item in Communi Apostolorum et Evangelistarum et in Communi Martyrum, Tempore Paschali, post septimum Responsorium inscribatur haec Rubrica

„Sicubi, Feria III et VI infra hebdomadam I et II post Octavam Paschae, quoties in I Nocturno Lectiones fuerint de Scriptura occurrente cum suis Responsoriis de Tempore, loco praecedentis Responsorii dicitur sequens: R. *Tristitia vestra, allelúja, * Converterétur in gáudium, allelúja, allelúja. v. Mundus autem gaudebit, vos vero contristabimini, sed tristitia vestra. Converteretur*”.

Atque ita rescripsit, declaravit et servari mandavit. Die 16 mai 1919.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae,
S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius*.

COLLATIONES ECCLESIASTICÆ

PRO COLLATIONE DIEI 7 MENSIS AUGUSTI 1919.

Nuperrimi anni sub aestate Conradus et Conradina, quindecim annorum juvenes, matrimonium icere. In locum senescentis parochi navior sulfectus presbyter, dum res librosque recolit parochiales, tale matrimonium ob aetatis defectum deprehendit invalidum. Idem, Ernestinae confessionem audiens, eam pariter invenit invalide maritatum, eo quod ante Codicem copulam cum viri fratre perfecerat. Duos alios reperit a parochio ante auroram conjunctos cum sola sui atque sacristae assistentia. Demum a quadam Arnaldina magnas de ejus conjugio querimonias audit, id pro ejus nullitate allegante, quod, etsi quinque annos pacifice cum marito cohabitaverit, ab initio tamen verum se consensum in matrimonium haud praestitisse. Quaeritur.

1.º Num haec omnia matrimonia invalida reapse fuerint, et irrita perseverent?

2.º Quomodo, si quae sint nulla, convalidari debeant? Cfr. can. 1133 seq. cum 1045 § 2.

Quaestio liturgica.

Ex qua materia casula, stola, manipulum, dalmatica, pluvialis et velum humerale confici debeant?—Ex qua albae, amictus et cingula? Solans n. 104 seq.

PRO COLLATIONE DIEI 21 AUGUSTI 1919.

Cajus et Berta, in crassissimo indifferentismo educati, nec Caii ligaminis impedimento deterriti matrimonium inter sese attentare moliuntur. Callide quippe tali reticito impedimento, quod ipsi meram Clericorum intransigentiam existimabant, a parocho, misere de stutu libero Cajii propter defectum notae marginalis in baptismatis documento deluso, praesentiam obtinuerunt. Demortua mox legitima Cajii uxore, Bertha, partim poenitentia acta partim timens ne a Cajo novo divortio desereretur, eo vel maxime si ei denuo ad consensum praestandum exigeretur coram parocho comparere, sanationem matrimonii in radice enixe postulare satagit. Quaeritur.